Муниципальное бюджетное общеобразовательпое учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 5» станицы Марьинской

Кировском района Ставропольского края
(МБОУ СОШ №5 Папины Мврьипской)

357315. Ставропольский край, Кировский район, станица Марьинская, улица Кутузова, 23 «5»
Тел.: 2357935930449 е-твіі: …шіпзквуа5@шап.ш

ПРИКАЗ
31.05.2024г. № {твц

Об охране труда и соблюдении правил ТБ в лагере «Радужньй» в летний период 2024 года

В целях реализации требований Трудового кодекса РФ в области охраны труда (статьи 209-

231)‚ улучшения организации работы по созданию здоровьпт и безопасных условий труда для
работников школы‚ безусловного выполнения требования статьи 51 Закона РФ «Об образовании»
по «созданию условий, гарантирующих охрану и укрепление здоровья обучающихся»

ПРИКАЗЫВАЮ:
‘

1. Возложить ответственность за организацию работы по охране труда и собшодение правил
техники безопасности на начальников ЛОУ «Радужный» Степанчук Н.Ю. (1 смена), Попову
Г.В.(2 смена).

2. Создать комиссии по охране труда и соблюдению правил техники безопасности в составе:
1 смена:
Степанчук Н.Ю., начальник лагеря
Гонтаренко ЕЮ… Белоусова М.Г.? воспитатели
2 смена:
Попова Г.В., начальник лагеря
Иванков Ю.Б. — воспитатель.
3. Комиссиям по охране труда и соблюдению правил техники безопасности разработать план по

предупреждению травматизма.
4. Возложить ответственность на начальников ЛОУ «Радужный» Степанчук Н.Ю. (1 смена),

Попову Г.В. (2 смена) за следующие мероприятия:
- организацию воспитательной работы и общественно-полезного труда в соответствии с нормами
и правилами охраны труда;
- организацшо ‹: детьми мероприятий по предупреждению травматизма, дорожно-транспортных
происшествий; .

- контроль за ведением «Журнала инструктажа учащихся по охране и безопасности при
проведении внеклассных и внешкольных мс
5. Контроль за исполнением данного

Совершеннову Н.С
а заместителя директора по ВР

И. о.директора МБОУ СОШ №5
станицы Марьинской Т.А. Масюкова

С приказом ознакомлены
Совершеннова Н.С
Степанчук Н.Ю.
Попова Г.В.
Иванков Ю.Б.
Белоусова М.Г.
Гонтареико ЕЮ.

/